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EESSÕNA 

Käesoleva Euroopa standardi EN 1993-1-5:2006 “Teraskonstruktsioonide projekteerimine. Osa 1-5: 
Tasapinnalised konstruktsioonielemendid” valmistas ette tehniline komitee CEN/TC 250 “Structural 
Eurocodes”, mille sekretariaati haldab BSI. CEN/TC 250 vastutab kõigi kandekonstruktsioone käsitlevate 
Eurokoodeksite eest. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusstandardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt aprilliks 2007 ja vastuolus olevad rahvusstandardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt märtsiks 2010. 

Käesolev Eurokoodeks asendab Euroopa eelstandardi ENV 1993-1-5:1997. 

Vastavalt CEN/CENELEC sisereeglitele peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste 
riikide rahvuslikud standardiorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Standardi EN 1993-1-5 rahvuslik lisa 

Siin standardis antakse alternatiivseid protseduure, väärtusi ja soovitusi, kuhu on lisatud märkus, mille 
kohaselt võib kasutada rahvuslikke valikuid. Rahvuslikuks standardiks üle võetud standardi EN 1993-1-5 
koosseisu peaks kuuluma rahvuslik lisa, mis sisaldab kõnealusel maal teraskonstruktsioonide 
projekteerimisel kasutatavaid rahvuslikult määratletud parameetreid. 

Rahvuslikku valikut lubatakse kasutada EN 1993-1-5 järgmistes punktides: 

─ 2.2(5) 

─ 3.3(1) 

─ 4.3(6) 

─ 5.1(2) 

─ 6.4(2) 

─ 8(2) 

─ 9.1(1) 

─ 9.2.1(9) 

─ 10(1) 

─ 10(5) 

─ C.2(1) 

─ C.5(2) 

─ C.8(1) 

─ C.9(3) 

─ D.2.2(2) 

!MUUDATUSE A1 EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1993-1-5:2006/A1:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 250 „Structural 
Eurocodes“, mille sekretariaati haldab BSI. 
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Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik." 
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1 ÜLDIST 

1.1 Käsitlusala 

(1) Standardis EN 1993-1-5 on antud eeskirjad jäikuritega ja jäikuriteta, oma tasapinna sihis koormatud 
tasapinnaliste konstruktsioonielementide (plaatide) projekteerimiseks.  

(2) Need eeskirjad käsitlevad nihkehäire mõju, plaadi tasapinna sihiliste koormuste mõju ning I- ja 
kastprofiilide tasapinnaliste elementide mõlkumist. Eeskirjad kehtivad ka selliste konstruktsioonide 
omas tasapinnas koormatud tasapinnalistele elementidele nagu reservuaarid ja silod. Mitte tasapinna 
sihilisi koormusi käesolevas standardis ei vaadelda.  

MÄRKUS 1 Selles osa toodud reeglid täiendavad ristlõikeklassidele 1, 2, 3 ja 4 antud reegleid, vt EN 1993-1-1. 

MÄRKUS 2 Saledate plaatide kohta, kuhu rakenduvad korduvad normaal- ja/või nihkepinged ja mis on tundlikud 
elemendi tasapinnaga risti olevast vahelduvast paindest (“hingamisest”) tingitud väsimuse suhtes, vt EN 1993-2 ja  
EN 1993-6. 

MÄRKUS 3 Plaadi tasapinnaga risti oleva koormuse, samuti plaadi tasandis mõjuva ja plaadiga risti mõjuva 
koormuse koosmõju kohta vt EN 1993-2 ja EN 1993-1-7. 

MÄRKUS 4 Üksikplaati võib vaadelda tasapinnalisena, kui selle kõverusraadius r rahuldab tingimust 

t

a
r

2

≥  (1.1) 

kus 

 a paneeli laius; 

 t plaadi paksus. 

1.2 Normatiivviited 

(1) Käesolev standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete kaudu muude väljaannete sätteid. Need 
normatiivviited on osundatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud 
viidete hilisemad muudatused ja uued väljaanded rakenduvad selles standardis ainult muudatuste ja 
uusväljaande kaudu. Dateerimata viited rakenduvad viidatud dokumendi viimase väljaande kohaselt (sh 
muudatuste korral). 

EN 1993-1-1. Eurocode 3: Design of steel structures: Part 1-1: General rules and rules for buildings 

1.3 Terminid ja määratlused 

Selles standardis kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi: 

1.3.1 
elastne kriitiline pinge (elastic critical stress) 
pinge, mille saavutamisel ideaalse konstruktsiooni element kaotab väikestel siiretel põhineva 
elastsusteooria kohaselt stabiilsuse 

1.3.2 
membraanpinge (membrane stress) 
plaadi keskpinnas mõjuv pinge 
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